**r** Causam. quid ergo si aliqua bona fœmina inueniatur: poterit ne postulare? videtur quòd sic: quia causa cessante cessat effectus. Arg. C. de epif. & cler. l. generaliter. ij. Sed dico contra: quia illud obtinet in causa finali. hīc autem. f. improbitas Calphurniæ fuit impulsua. nam alia fuit finalis. f. ne contra pudicitiam & c. & ne officiis virilibus & c. vt in prin. huius. §. sic & aliàs est causa impulsua: vt. C. de iure do. l. si mulier dotē. &. j. de neg. gest. l. j.

**s** Casum. scilicet excipit prætor.

**t** A Bruto. Brutus enim cum iudex esset, sellam suam aliqua de causa auerterat: & cum cæcus retro post eum remansisset, nihilo minus postulabat à tergo iudicis: & sic habitus est in derisum.

**u** Fungitur. scilicet remanendo iudex: vt hīc, & infra de iudi. l. cæcus. item remanet tutor: vt infra de aucto. tuto. l. etiam si tutor cæcus. licet se posset excusare: vt infra de excu. tuto. l. post susceptam.

**x** Magistratus. vt consulatū. & sic sunt in maiori dignitate quàm senatores. Vel dic nouiter acceptos: vel dic gerere ipsa re: & non soluitur hīc, sed. j. de iudi. cæcus. media placet.

re poterit. nam ita de-  
mum hoc fit, si de cau-  
sa certa habere nō pos-  
sunt: vt hīc subiicit, &  
supra de offic. procon-  
sul. & leg. l. nec quic-  
quam. §. obseruare. &  
quod dicit hīc, dabo;  
quomodo intelligitur?  
nūquid gratis? Respo.  
non: sed cum salariò  
clientuli: & pro faci-  
dia aduocati: & fori  
consuetudine: vt infra  
de variis cogni. l. j. §. in  
honorariis. Sed quid si  
est pauper clientulus?  
Respo. de publico da-  
bit. sic enim olim erat,  
& hodie seruati vide-  
mus. An autem hoc casu  
compellatur quis esse  
aduocatus à prætore?  
Respon. sic: vt & aliàs  
C. eo. l. prouidendum.  
In hoc tamen prætor  
debet esse discretus, ne  
faciat vel inimicū iu-  
uare, vel contra amicū  
postulare: vt. C. de excu. tuto. l. humanitatis.

\* qui prohibentur.

† Sic Flori. sed videtur emendandum quibusdam Caia Afrania, ex Valerij lib. 8. c. 3. Aduocare pro alio an possit quis compelli.

\* Hic fortè est declamator laudatus frequenter à Seneca in li. contro. Declamatores enim causas interdum in foro agebāt. Labeo autem hūc à filio (opinor) vocat, q̄ hic filii lapsu debilitatus in ludicro Troiæ, & torque aureo ab Augusto donatus, parto ex ea re cognōmine clarius Asprenatiū nomen visus sit fecisse.

† Flor. Ex titat quid.

† Iste textus facit quòd quis potest effici doctor in. 17. anno. vide Bart. & Alexan. hic ad eum.

Ordines 6 postulantū tres sunt.